Администрация
Кстовского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
03.07.2017        № 1510

Об утверждении Требований к максимальному количеству транспортных

средств, используемых для обеспечения бесперебойной работы муниципального

маршрута регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным

транспортом на территории Кстовского муниципального района

Нижегородской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 № 220 - ФЗ «Об организации

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и

городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации», постановлением администрации Кстовского муниципального,

района от 31.03.2016 № 392 «Об утверждении порядка установления,

изменения, отмены муниципальных маршрутов регулярных перевозок

пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории Кстовского

муниципального района Нижегородской области» (в редакции постановления

администрации Кстовского муниципального района от 22.06.2017 № 1396),

Уставом муниципального образования «Кстовский муниципальный район

Нижегородской области», постановляю:

1. Утвердить прилагаемые Требования к максимальному количеству

транспортных средств, используемых для обеспечения бесперебойной работы

муниципального маршрута регулярных перевозок пассажиров и багажа

автомобильным транспортом.

2. Управлению делами (О.А. Карабанова) обеспечить размещение данного

постановления на официальном сайте администрации Кстовского

муниципального района.

3. Сектору документационного обеспечения и контроля (И.Ф. Карпунина)

довести настоящее постановление до сведения управления делами, отдела

по связям с общественностью и СМИ, МКУ «АТО Кстовского района».

4. Отделу по связям с общественностью и СМИ (Н.В.Спиридонова)

обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Маяк».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Н.В. Носова.

Глава администрации                                                                   К.В. Культин

Утверждено

постановлением главы администрации

Кстовского муниципального района

от 03.07.2017 №1510

Требования к максимальному количеству транспортных средств,

используемых для обеспечения бесперебойной работы муниципального

маршрута регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным

транспортном на территории Кстовского муниципального района

Нижегородской области

1. Максимальное количество транспортных средств, которые планируется

использовать на муниципальном маршруте регулярных перевозок пассажиров и

багажа автомобильным транспортом на территории Кстовского

муниципального района Нижегородской области (далее - максимальное

количество, маршрут), не должно превышать суммы минимального количества

автобусов, которые необходимо использовать для выполнения всех рейсов,

предусмотренных расписанием маршрута (далее - минимальное количество), и

максимально допустимого количества резервных автобусов, устанавливаемых в

соответствии с настоящими Требованиями.

2. Минимальное количество определяется с учетом времени отправлений

автобусов от начального и конечного остановочных пунктов, времени,

необходимого на выполнение рейса, времени межрейсовой стоянки автобусов,

времени пересменков, необходимого для замены экипажа автобуса (при

наличии пересменков), и перерывов на обед (при наличии).

3.  Минимальное количество определяется по дням с наибольшим

количеством рейсов в расписании.

4. Для расчета минимального количества по каждому автобусу

составляетяс график, в котором, указывается предусмотренное расписанием

время отправления и прибытия автобуса для начального и конечного

остановочных пунктов по каждому рейсу, время начала и окончания

пересменков (при наличии), время обеденного перерыва (при наличии).

Расписание маршрута для начального и конечного остановочных пунктов

разбивается на графики таким образом, чтобы время межрейсовой стоянки

автобусов и количество автобусов, одновременно находящийся на межрейсовой

стоянке, были минимальными.

5. Для обеспечения бесперебойной работы маршрута в целях выполнения

рейсов, предусмотренных расписанием, допускается использовать резервные

автобусы в количестве не более 20 % от минимального количества. Если

минимальное количество составляет менее девяти транспортных средств,

допускается один резервный автобус.

6. Класс резервного автобуса должнен соответствовать одному из класссов

транспортных средств, предусмотренных для соответствующего маршрута

Р

е

е

с

т

р

о

м

м

у

н

и

ц